onbus Pentecoftes) in Cachedra-
fibus, & przcipuis Ecclefijs veuntur
planetis plicatis ante peétus: quam
rlanctam Diaconus dimictit cum

e&urus elt Enangelium. & tunc
fuper {iniftrum humerum fuper fto
lam complicatur, auc ponitur alud
genus {tole latioris in modum pla-
neta plicatz, & fadta communione
refumit planetam, vt prius. Simili-
ter Subdiaconus dimittic eam cum
le&urus eft Epiftolam ,quam legic
in Alba, & poftea eam refumic vg
prius. In minoribus aurem Eccle-
fijs , przdictis dicbus iciumori Ale
batantum ami&i miniftrent: Sub-
diaconus cum manipulo, Diaconus
eriam cum ftola humero finiftro
pendente fub dextrum,

DE

DEDEFECTIBVS
IN CELEBRATIONE MISSA:
RVM OCCVRRENTIBVS.

Acerdos celex
braturus., om-
né adhibeat dili
gentiam, ne ali-

=~ quid ex rchuiﬁ_
tis ad facramentum Euchari-
dtiz conficiédum defit. Poteft
autem defectus contingere ex
parte materiz confecrandx,&
ex parte forma adhibende, &
ex parte miniftri conficientis.
Quicquid enim horum defi-
cit,[cilicet materia debita,for-
macum intentione, & ordo {2
cerdotalis in conficiente, non
conficirur facramétum. Ethis
exiltentibus,quibulcung; alijs
deficientibus, veritasadeft {a-
cramenti. Alijverofunt defe-
€us, qui in Miffz celebratio-
ne occurrentes, etfi veritatem
facramentinon impedidt, pof-
funt tamen aut cum peccato,
aut cum {candalo contingere,

9 De defectibus materiz.

Efeétus ex patte materie
D poflunt ctingere, {i ali-
quiddeficexijs, que ad iplam
requiruntur.Requiritur enim
vt fit panis triticens,& vini de

vite : & vt haiufinodi materia
confecranda, in a&u confecra
tionis fit coram facerdote. - -
§ De defeétu panis.

1 panisnonfit triticeus,vel

S {i triticeus fitadmiftus gra-
nisalterius generisin titaqui-
titate,vt non maneat panis tri
ticeus, vel fic alioqui corru-
ptus, non cenficitur {acramen
tum.Sifitc6feGusde aquaro-
facea, vel alterius diftillatio-
nis,dubium eft an conficiatur.
Si caeperitcortumpi, fed non
ficcorruptus; fimiliter find fic
azymus,{ecundum morem ec-
clefiz Latinz, conficitur; fed
conficiens grauiter peccat. Si
celebrans ante conlecrationg
aduerterit hoftiam effe corru-
ptam, aut non effe triticeam,
remota illa hoftia , aliam po-
nat, & A Canone iteruminci-
piat, & profequatur Miffam.
Si id aduerteric poft confe-
crationem , etiam poft illius
hoftiz few fanguinis fumptio.
nem pofita alia,3 confecratio-
ne incipiat,{cilicet,ab illis ver-
bis ##Qui pridie quam pate-
retur. & illam priorem Glnou
fumpfit, fumat poft fumptio-
11cim

De defeétibuscirca Milamoccurrentibus.

nem corporis& fanguinis, vel
alij f[umendam tradat, vel ali-
cubi reuerenter conferuet. Si
- autem fumplerat, nihilominus
fumat eam quam confecrauit:
quiaprzceptum de perfectio-
ne facramenti maioris eft pon
deris,quam quod 2 ieiunis fu-
matur. Aduertendum autem,
qudd (i hoc contingat poft
funptionem fanguinis, appo-
ni debet rurfus nouus’ panis,
& vinum cumaqua,facta prius
oblatione, & profequendaom
nia quz fequuntar, ne facra-
mentum remaneat imperfe-
&um, & vt debitus feruetur
ordo. Si hoftia conlecrata di-
fpareat, vel cafu aliquo, vt
vento,aut miraculo,vel 3 mu-
re accepta, vel alio animalt, &
nequeat teperiri; tunc altera
confecretur (ab eo loco inci-
piendo, Qui pridie quam pa-
terctur -facta ejus prius obla-
tione ) & 1llud animal ficapi
poteft,occidatur,& combura-
tur,& cineres eijciantur 1 Sa-
grarium,vel {ub alcari,
§ De defeGtuvini.
I vinum fic fa&am penitus
S acetam, vel penitusputri-
dum, vel de vuisacerbis, feu
non maturcisexpre(lum,velad-
mixtd tantum aqua vtvind fic
corruptum; non conficitur f2-
cramentum.Sivinum caeperit

acelcere,vel corrumpi, vel fue
ric aliquantum acre, vel mu-
ftum, tunc de vuis expreflum,
vel non fuerit admixta aqua,
vel fuerit admixta aqua rofa-
cea , feu alterius diftillatio-
nis; conficitur {acramentum,
fed conficiens grauiter peccat.
Si celebrans ante confecratio-
nem fanguinis , quamuis poft
confecrationem corporis, ad-
uertat aut vinum, aut aquam,
aut verunque non effe incali-
ce; debet ftatim apponere vi-
numcumaqua, & confecrare,
incipiendo ab illis verbis, Si-
mili modo, &c. Si poft verba
confecrationisaduertat vinum
nd fuifle pofitum,fed aquam;
depofita aqua, iterum vinum
cum aqua ponat 1n calice, &
refumat 2 verbis pradi&is. Si
hoc aduertat poft fumptioné
corporis,vel huiufmodi aque;
apponat aliam hoftiamiterum
confecrandam,& vinumin ca-
lice, & vtrunque confecret,&
{umat in fine, quamuis aliam
hoftiam conlecratam,velaqui
fumpferit, propter {acramen-
ti integritatem in celebratio-
ne {ecuandam. Si quis per-
cipiat ante célecrationem, vel
poftt confecrationem,totum vi
num effe acetum,vel alids cor-
ruptum, 1dzm feruetur quod
fupra,ac fi deprehenderet non

3 'e(fc

De defedtibus circa Miflam occurrentibus.

effe pofitum vinum, vel {olam
aquam fuifle appofitam in ca~
lice. Siautém celebrans ante
confecrationem calicis,aduer-
tatnon fuille appolitam aqui,
ftaim ponat eam,& proferat
verba confecrationis.Si id ad«
uertat poft confecrationem ca
licis ; nullo. modo apponat,
quia non eft de necelsitata (2=
cramenti.Si materia qua eflet
apponenda ratione defectus,
vel panis, vel vini, nonpoflet
vllo modo haberi; (i id itante
confecrationem corporis , vl-
terius procedi non debet: fi
polt.cenfecrationem corporis,
aut etiam vini deprehenditur
defectus alterius fpeciei,altera
iam confecrata : tunc {i nullo
modo haberi pofsit,proceden-
dum erit, & milla abfoluenda.
Quod fi-expectandoaliquan-
diu haberi pofsit, expectadum
erit,ne imperfeGum {acrificid
remaneat. :

-::|'r' f“"?l.-'"':. DNGIILNLR 09
._ EfeCtus ex parte forme
poflunt contingere, (i ali-
quid: defit ex ijs que ad inte-
%r-imtem verbori inipfa con-
ecrationerequituntur, Verba
autem cfecrationis; qué funt
forma huius facramenti, funt
'h?é*. Hoc eft enim corpus

; §D¢ defe@ibusforme. .

meum; Et, Hic'eft enim calix
fangumis mel, noui & zterni
teftamenti , myfterium. fidei,
qui pro  vebis , &(Pro multis
effundetur it remilsioné pe¢-
catorum. Si quis autem ali-
quid diminueret, vel immura-
ret de forma confecrationis
corporis & fanguinis , & in
ipfa verborum immutatione
verba idem non (ignificarent,
non conficeret {acramentum.
Si quisaliquid adderet quod
fignificationem non muta-
ret, conficeret quidem,fed gra
uillime peccaret. Si celebrans
non recordetur fe-dixiffe ea,
que in confecratione com-
muniter dicuntur, nondebet
propterea turbaris 8i tamen
certo ei, vel valde probabili-
ter conftet; fe omilille aliquid
eorum qua func de pecefsita-
te [acramenti; id eft, formam
confecrationis, refumat iplam
formam;, &: ¢vera profequa-
turper ardinem.Siautem nop
funt de necefsitate (acramenti,
non refumat ;fed procedaty)-
.:crim,; shmsiiytohmad) 344
= §De defedibus Miniftri: ;)
}OR ltetrrn 2 7e
D Efe&tus éx parte Minifts,
peoffant contingere que

ad exquain ipforequiruncur,
Hazcautém fune. Inprimisin-
tentio,

Dedefe@ibuscirea MiTam occurrentibus!

tentio , deinde difpofitio ani-

mz , difpofitio corporalis,
difpofitio veftimentorum, di-
fpoﬁtioinminifterio iplo,quo
ad ea quz in ipfo poflunt oc-
currere, :

§De defe&tu intentionis.

1 quis non intendit con-
ficere , fed deluforié ali-
quid agere . Item fialiqua
hoftiz ex obliuione rema-
neant in aleari , vel aliqua
ars vini, vel aliqua hoftia
Jateat,cam non intendat con-
fecrare , nifi quas videt. Trem
“fi quis habeat coram fe vn~
:decim Hoftias,& intendat con
fecrare (olum decein, non de-~
‘términans quas decem inten-
dit, non confecrat, quia re-
'quirimrfintentio.-Secus fipu-
‘tins quidem effe decem , ta-
men omnes voluit confecra-
te ; quas coram’{& habebar:
ham tufic' omties erant con-
fecratz ¢ arque -ideoquili-
bet facerdes talem fempes in«
tentionem habere deberet,
fcilicet ; confecrandi eas dm-
nes, quas ante f¢ ad con-
Jecranduny pofieas haBee. Si
“facerdos patans fe Xenerevnd
vhoftiam ,  poft’ confgeratio-
neif ingenerit fuilfe duas fi-

]

mul junas ; in fumptione
fumat fimul vtranque. Quod
fi deprehendat poft fumptio-
nem corporis ; & fanguinis,
dut etizm poft ablutionem,
reliquias aliquas relictas con-
fecratas ; eas fumat , five par-
ux fint , fiue magnz , quia
ad idem facrificium {pectant.
St vero reli®a fit hoftia in-
tegra confécrata, eam in ta-
bernaculo cum alijs reponat:
fi hoc fieri nequit, fequen-
ti facerdoti 1bi celebraturo,
in altari fupra corporalia de-
center” opertam , fumendam
vnd cum altera, quam eft con-
fecraturus relinquat : vel fi
neutrnm- horum fieri pofsit;
in ipfo calice feu patena de-
center conferuet , quoufque
vel in tabernaculo  reperas
tur 5 vel ab altero fumazurs
quod i mon habeat quomo-
do: onefte conferyetur , pos
teft eam ipfemet femere. i
intentio non fit a&ualis in
ipfa confecratione  propter
euagationem mentis, fed vir-
‘taalis ccum accedéns' ad af
tate intendat facere quod fa-
-cit'Ecclefia y conficitur Sax
-éramentum , etfi curare debet
'facerdos; vretiamadkua~ .|
i Jemintentionemad-:
midtivner hibeats il

De defeibus circaMifTam occuerentibus:

!’Dt defectibusdifpofitio-
nis animz.

Iquis fufpenfus,'excdmmu
S_ nicatus, & degradatus ce-
Tebret : conficit quidem Sa-
cramentum , fed grauilsime
peccat , tam propter commu-
nionem , quam indigné fu-
mit, quam proptet executio-
nem otrdinum, quz fibierat
fnterdicta. Siquis habens co-
piam confefforis celebret in
peccato mortali,grauiter pec-
cat. Si quis autem in cafu ne-
cefsitatis non habens copiam
confefforis , 1n peccato mor-
tali abfque contritione cele-
bret , griuiter peccat. Secus
fi conteratur : debet tamen
‘cum primum poterit confi-
teri. Si in ipla celebratione
Millze f{acerdos recordetur fe
efle in peccato mortali, con-
teratur cum propofito confi-
tend:, & fatisfaciendi. Sire-
‘cordetur fe effe excommuni-
‘catum, vel fulpenfiim,aut lo-
cum efle interdi®tum : fimili-
ter conteratur cum propofi-
to petendi ablolutionem: an-
te confecrationem autem , {i
non timetur {candalum , de-
bet Miflam inceptam defere-
re, fecus fi eflet publicé excom
municatus.

§ De defe@ibusdilpofi-

tionis corpetis.’

I quis non eftieiunuspoft
mediam no&em , etiam
polt ﬁlmptioncm {olius aciu:r,-
vel aleerius potus, aut cibi,
per modum etiam medici-
na 5 & in quantumcumqus
parua quantitate,non poteit
comumunicare , nec celebrare.
$1 autem ante mediam no-
&em cibum , aut potum fum-
plerit , etiam {t poftmodum
non dormierit , nec fit dige-
{tus, non peccat, fed ob per-
turbationem mentis, ex qua
deuotio tollitur, confulitur
aliquando abftinendum . Si
reliquiz fibi remanentes in
ore tranfglutiantur , non fm-
pediunt communionem,cur
non tranfglutiantur per mo-
dum cibi, fed per modum fa-
liuz . Idem dicetidum ., fi la-
uando: os , deglutiatur filla
aquz prater intentionem. Si
plures Miffas in vaa die celel
Eret,wt in noéte ‘MNatiuitatis,
in vltima tantum Mifla per-
cipiat purificationem: $iprz-
ceflericpollutio noGurna, que
caufaca fueric ex precedéti e
gitatione , quz fit pecca-
tum mortale, vel venens pro-
pter nimiam crapulam, abfti-
nendum eft 3 communione,
& celebratione:’ §i dubium
elt, anin pracedenti cogita-
tione fuerit peccatum mosta-
ke,

De defe&ibuscircs Milam occureentibus,

le; confulitur abftinendum,
extra tamen'cafum necefsita-
tis. Si autem certum eft non
fuille in illa.cogitatione pec-
catum mortale , vel nullam
fuile cogitationem, fed eue-
niffe ex naturali caufa, aut ex
diabolicaillufione,poteft com
municare, & celebrare, nifi ex
illa corporis commotione tan
ta éuenerit percurbatio men-
tis, vtabftinendumvideatur.

$De defe@ibus in minifterio
4i 3l dplo occurrentibus.
Offunt etiam defe&usoc-
.currere in minifterio iplo,
fi.aliquid ex requifitisad illud
defic 2 vt fi non celebretur in
loco -facro vel deputato ab
Epifcopo: nec, in altariconfe-
crato : nec tribus mappis coo-
perto. Sind adfunt luminaria
cerea:fi non fictépusdebitii ce
lebradi,quod eftab aurora v
quead mefidié ;communiter:
fi celebrans {altemMatutinum
cum, Laudibus non dixeric: {i
omittacaliquid ex veftibusfa-
cerdotalibus : i veftes-facer-
-dotales,& mappa non fincab
Epifcopo-vel ab alio hanc ha-
bente poteftatem benedicta:
A1 non adfit clericus, vel alius
deferniens in Mifla, vel adfit
quideferuire né debet,vt mu-
Lier: fi non adfit calix ; cum

patenia cottueniens,cuius cup-
pa debet effe aurea , vel ar-
gentea,vel ftannea:non zrea,
vel vitrea : fi corporalia non
fint munda , quz debent effe
ex lino , nec E?ricu in medio
ornata, & ab Epilcopo vel ab
alio hanc habente poteftatem
benedi&a : fi celebrat capite
cooperto fine difpenfatione: fi
n6 adfit Miflale , licét memo-
riter fciret Miflam, quam in-
tenditdicere: Si Sacerdote ce-
lebrante violetur Ecclefiaan-
te canonem , dimittatur Mif-
fa : G poft canonem, non di-
mittatur.Si Sacerdos ante con
fecrationem grauiter infirme-
tur,velin {yncopem inciderit,
aut moriatur, pretermittitpr
Milla: (i poft confecrationem
corporistantum,atite confecra
tionem fanguinis,vel vtroque
confecrato , id accidit, Mifla

© per aliumSacerdotem exg)lea;-

turabeo loco,vbiille defije: fi
autem non obierit , fed fuerit
infirmus,adeo vtpofsit cému-
nicari,& non adfit alia heftia
confecrata,dinidat hoftiam,&
vnam parté prabeat infirmo,
aliam 1pfe fumat:fi auté femi-
prolata forma corporis obijt
Sacerdos, aut femiprolata for-
ma[&uguinis,tunc aleer fimili-
ter prolequatur Miffam & fu-
per candem hoftiam , feu eun-

dem

De defeétibus circa milfam occurrentibus.

*dem calic tepetat incegrifors

P“§“ qui,

“m#¥,ab ¢6 loco? Qui
pateretun) &infanguine,abeo
Joco(Similtmodo poftquicas:
nabic) vel poflee fuper alit pa-’
né, & in c_aqicc fimiliter cumin-
forma calicis deficit, fuper alid
calicé praparati, integram for:
ma proferre , & hoftid primiSa
cerdotisinter reliquias feriiace;
“vel eam fumere polt ablution®
f’ai’;guiﬁis; fi coltat quod non (it
confecrata:in dubio verd tutius'
eft accipere poft umptioné ; &
1dé de calice relicto E’micon{é @
crato : fi quis extra huinfmodi
cafus necefsicatis, integra facrad
‘mentand fumpleric, graufime
“peccat: fi niufgavél aranea, vel
aliquidaliud ceciderit in calicé
ante confecrationé, proijciat vi
nu {ubtus altare, & aliud ponat
in calice,mifceat para aqua,of-
ferat, & profequatur miffam: fi
_poft confecrationém ceciderit
mufta, autaliquid ciafmedi,&
‘fiat naulea Sacerdoti, extrahat
ed,& lanet i vino, finita mifla
c6burat, & c6buftio,aclotio hu
jufmodiinfacrarid proijciatur:
{1 auté nd fuenit cinaulea, nec
vlld periculd timeat, fumat ci
fanguine:fialiquod venenofum
ceciderit in calice ,vel quod
prouoearet vomiti, vini confe